Psal. 105

III.

Matth. 12

Iacob. 1

Ecc. 14

Psal. 38

Psal. 140

III. Psal. 118

LIBER TERTIVS

quotidie decantandū: approbatur eo dicto propheticō. Media nocte surgebā ad cōfitendū tibi: super iudicia iustitiae tuæ, cōformanturq; laudatissimis illis excubij: quas egerūt in hora nativitatis dñi

Lucas. 2 cæ pastores Hebræi, custodientes uigilias noctis super gregē suū: cū annūciatus est illis angelico præconio, exortus nostri saluatoris in mundū. Referunt etiā uigilias illæ monastice, indefessam illa

Lucas. 5 Christi in orando uigilantiā: qua (ut scribit **L**ucas) erat pernoctā in oratione dei. **I**n luperdura lectisternia, uestiūq; alpetitas &

v. uilitas, quā sustinēt mōachicā uitā, pfessi: arma sunt spūlia, lorice & thoraces ad debellandū carnē, ne ebulliat in uoluptates inconcessas. His etiam tanquā exteris, corporiq; circumpositis armorum munimentis: edomatur caro, & in seruitutē spiritus redigitur, ne in solecat: ne'ue petulantia sua more ferocientis equi iugū castitatis abīciat, & proruat in libidinem. Nēpe ut testatur sanctus Aug.

Augustinus. stinus, inter omnia certamina Christianoq; duriora sunt prælia castitatis, nam ibi continua est pugna: & rara uictoria. Cui accedit et

Hieronymus beatus Hieronym⁹: ita ad Furiā scribens. Grandis uirtutis est & sollicita diligentia: superare id quod quis natus est, in carne nō canaliter uiuere, secum pugnare quotidie: & inclusum hostē, Argi (ut serūt fabulæ) cētū oculis obseruare. Hēc ille. Quāto autē uiolētior est & fortior, hostis ille iter⁹: tāto plurib⁹ opus ē armaturis ad eū prosterñēdū. Cōueniētia uero & huic utilia negocio, sunt ea q̄ modo nominauimus: q̄ extirpatus applicata corpori: refrenāt ei

VI. in spūm rebellionē. **N**ec tamen sufficiunt illa, sed interiorib⁹ insuper armis est opus, ieunio, parsimonia ciborum, uictusq; tenuitate quib⁹ incēdia carnis restinguātur, sublatissq; formētis refrigerētur. **V**t enim scribit beatus Hieronymus ad Saluinā: nostrū est, uoluptatis ardorē maiore Christi amore restinguere, & lasciuientium mentū frenis inediæ subiugare, ut nō libidinē sed cibos quaerat ac desideret: & sessore spiritū sanctū moderato & cōposito portet incessu, multoq; melius est stomachū dolere q̄ mente: imperare corpori q̄ seruire: gressu uacillare q̄ pudicitia. Hēc ille. Recte igit ad custodiēdā castitatis uoto promissę integritatē: instituta sunt in regulis uitę monachalis ieunia, certis exercēda tib⁹ibus & determinatio ciborum genere, frenādis corporis uoluptatib⁹ multū accōmoda.

Idem. **V**t his tanq; armis spūlibus succincti lumbos, milites Christi: ualentius